
© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Verze: 2/21. Název v originále: New Testament Doctrinal Mastery: Assessment 1. 
Czech. PD60012661 121. Vytištěno ve Spojených státech amerických.

Mistrovství v nauce z Nového zákona –  
zkouška 1  
NOVÝ ZÁKON – PŘÍRUČKA PRO SEMINÁŘ

Odkazy na verše z mistrovství v nauce 
U otázek 1–3 napište do prázdných míst vedle jednotlivých částí textu písem písmeno odpovídajícího odkazu. 
Pro tuto část zkoušky svá písma prosím nepoužívejte.  

1.   „Nenarodí- li se kdo z vody a z Ducha, 
nemůž vjíti do království Božího.“ 

2.   Ježíš Kristus přikázal: Přijímejte svátost  
„na mou památku“. 

3.   „Poďtež ke mně všickni, kteříž pracujete 
a obtíženi jste, a já vám odpočinutí dám.“ 

a. Matouš 11:28–30 

b. Lukáš 2:10–12 

c. Lukáš 22:19–20 

d. Jan 3:5 

e. Jan 3:16

Klíčové části textu písem 
V otázkách 4–6 doplňte chybějící slova v klíčových částech textu z mistrovství v nauce. Pro tuto část zkoušky svá 
písma prosím nepoužívejte.

4.  Ježíš pravil: „Tobě  klíče  .“ (Matouš 16:15–19) 
5.  „Nebo  se vám dnes , kterýž jest Kristus , v městě Davidově.“  

(Lukáš 2:10–12)
6.  „Neboť  těla a   nemá, jako mne  míti.“ (Lukáš 24:36–39)

Pro zbývající část zkoušky svá písma můžete použít.  

V otázkách 7–9 stanovte jednu nebo několik pasáží z mistrovství v nauce, které by mohly někomu pomoci 
v následujících situacích. 

7.  Jste s misionáři, když se vás někdo zeptá, zda opravdu musí být 
pokřtěn, nebo zda nemůže jen přijmout Ježíše Krista ve svém srdci. 

8.  Na Nedělní škole se vás člen vašeho sboru zeptá, jak může poznat,  
že nauka vyučovaná v Církvi je od Boha.

9.  Někdo si připravuje lekci na rodinný domácí večer o tom,  
jak se můžeme stát lepšími učedníky Ježíše Krista.



V otázkách 10–11 ukažte, že znáte zásady získávání duchovního poznání a dokážete je uplatňovat. 

10. Jak byste vysvětlili následující tři zásady získávání duchovního poznání někomu, kdo s nimi není 
obeznámen? 

 a. Jednejte s vírou 

 b. Zkoumejte zásady a otázky z perspektivy věčnosti  
 

 c. Usilujte o hlubší porozumění skrze božsky určené zdroje a materiály 

 

11.  Máte kamarádku, pro kterou je těžké uvěřit tomu, že Nebeský Otec a Ježíš Kristus ji mají rádi a přejí si,  
aby rozvíjela svůj vztah k Nim. Odpovězte na tyto otázky: 

 a. K jakým konkrétním krokům byste ji vybídli, aby jednala s vírou? 
 

 b. Jak jí můžete pomoci, aby nahlížela na svou situaci z perspektivy věčnosti? 
 

 c. Pasáže z mistrovství v nauce jsou příkladem božsky určených zdrojů a materiálů.  
O kterou (které) pasáž(e) z mistrovství v nauce byste se s ní podělili? Proč?  

 

12.  Která z 11 pasáží z mistrovství v nauce, které jste dosud probrali, vás nejvíce ovlivnila a proč?  
Čemu vás tato pasáž učí o Nebeském Otci a Ježíši Kristu?  

© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Verze: 2/21. Název v originále: New Testament Doctrinal Mastery: Assessment 1. 
Czech. PD60012661 121. Vytištěno ve Spojených státech amerických.


